（書式１－１４）

株式交換記載事項

平成○○年○○月○○日

○○○○株式会社と△△△△株式会社との

株式交換に関する事項

○○県○○市○○町○○丁目○○番○○号

○○○○株式会社

代表取締役 ○○○○

○○県○○市○○町○○丁目○○番○○号

△△△△株式会社

代表取締役 ○○○○

 ○○○○株式会社と△△△△株式会社は、平成○○年○○月○○日にそれぞれ

開催された両社臨時株主総会にてご承認をいただきました株式交換契約書に基づ

き、平成○○年○○月○○日をもって株式交換を実施いたしました。

 この株式交換に関する事項は、下記のとおりです。

記

１ 会社法第７８５条の規定による株式の買取請求をした株主は、両社ともあり

ませんでした。

２ △△△△株式会社は、会社法第７８９条の規定により平成○○年○○月○○

日付の○○新聞で△△△△株式会社の株主に対し、平成○○年○○月○○日

までに株券を提出されたい旨並びに株式交換の日において株券は無効となる

旨を公告し、かつ、株主及び質権者に対し個別に通知いたしました。

３ 株式交換によって○○○○株式会社に移転した△△△△株式会社の株式の数

1

は、△△△△株式会社の発行済み株式総数から○○○○株式会社が保有する

△△△△株式会社の株式○○○○を除いた○○○○株です。

４（略 その他株式交換に関する重要な事項）

以上

2

解説

株式交換を行った場合は、事後の開示手続をしなければならない（会社法

第７９１条、同法第８０１条）。

3